
 

 

ZARZĄDZENIE NR 2 

SZEFA URZĘDU DO SPRAW CUDZOZIEMCÓW 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Urzędu do Spraw Cudzoziemców 

Na podstawie art. 39 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 9 Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców z dnia 8 października 2021 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzędu do Spraw Cudzoziemców (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. 

poz. 44) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia w: 

a) § 13 dodaje się ust. 5-8 w brzmieniu: 

„5. Szef Urzędu może powierzyć pracownikowi Urzędu funkcję pełnomocnika Szefa Urzędu 

w każdej sprawie będącej w zakresie jego kompetencji. Szczegółowy zakres zadań i uprawnień 

pełnomocnika Szefa Urzędu określa pełnomocnictwo udzielone przez Szefa Urzędu. 

6. Do pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 5, stosuje się przepisy § 5 ust. 3 i ust. 4 pkt 3. 

7. Kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu udzielają pełnomocnikowi Szefa Urzędu wszelkiej 

niezbędnej pomocy, zapewniają warunki i środki niezbędne do sprawnego realizowania jego zadań 

i wykonują inne czynności niezbędne do realizacji uprawnień pełnomocnika Szefa Urzędu, o których 

mowa w ust. 5, lub zapewniają realizację tych czynności przez pracowników kierowanych przez nich 

komórek organizacyjnych. 

8. Szef Urzędu może powierzyć jednocześnie funkcje pełnomocników Szefa Urzędu więcej niż 

jednemu pracownikowi Urzędu w tej samej sprawie. W takim przypadku pracownicy Urzędu pełniący 

funkcje pełnomocników Szefa Urzędu współpracują ze sobą przy wykonywaniu zadań. Przepisy  

ust. 5–7 stosuje się odpowiednio.”, 

b) § 15: 

- w pkt 18 dotychczasową lit. e oznacza się jako pkt 19, 

- w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) prowadzeniem kontroli sposobu korzystania przez cudzoziemca z zezwolenia na pobyt 

czasowy i pracę udzielonego przez Szefa Urzędu na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 91).”, 

c) § 16 uchyla się pkt 6, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 14 lutego 2022 r.

Poz. 7



d) § 18: 

- w ust. 1 uchyla się pkt 10, 

- w ust. 2: 

-- w pkt 2 średnik zastępuje się kropką, 

-- uchyla się pkt 3, 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych i Inspektor Ochrony Danych 

w zakresie realizacji zadań określonych w ust. 2 podlegają bezpośrednio Szefowi Urzędu.”, 

- dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Szef Urzędu, w uzasadnionych przypadkach, może powierzyć Pełnomocnikowi do spraw 

Ochrony Informacji Niejawnych i Inspektorowi Ochrony Danych inne zadania niż określone 

w ust. 2, o ile ich realizacja nie naruszy prawidłowego wykonania zadań określonych w ust. 2.”, 

e) § 21: 

- dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

- w ust. 1 w pkt 24 w lit. j kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25-27 w brzmieniu: 

„25) prowadzenie spraw z zakresu audytu wewnętrznego w Urzędzie wynikających z przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305,  

z późn. zm.1));  

26) prowadzenie spraw z zakresu wydawania i wymiany tymczasowych zaświadczeń tożsamości 

cudzoziemca, dokumentów podróży przewidzianych w Konwencji dotyczącej statusu 

uchodźców, sporządzonej w Genewie dnia 28 lipca 1951 r. (Dz. U. z 1991 r. poz. 515 i 516), 

zwanej dalej „Konwencją Genewską”, kart pobytu cudzoziemcom, którym nadano status 

uchodźcy lub udzielono ochrony uzupełniającej, oraz wydawania kart pobytu i polskich 

dokumentów podróży cudzoziemcom korzystającym z ochrony czasowej; 

27) umieszczanie w SIS informacji o utraconym lub niezwróconym dokumencie podróży 

przewidzianym w Konwencji Genewskiej oraz o utraconej lub niezwróconej karcie pobytu 

wydanej cudzoziemcowi, któremu nadano status uchodźcy lub udzielono ochrony 

uzupełniającej, w celu ich zajęcia, oraz usuwanie tych danych.”, 

- dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. W strukturze Biura Dyrektora Generalnego funkcjonuje Samodzielne Stanowisko do spraw 

Audytu Wewnętrznego, które zapewnia właściwą realizację zadań określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Samodzielne Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego w zakresie realizacji zadań 

określonych w ust. 2 podlega bezpośrednio Szefowi Urzędu.”; 

2) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dyrektor Departamentu Kontroli i Bezpieczeństwa Migracyjnego, Dyrektor Departamentu Legalizacji 

Pobytu, Dyrektor Departamentu Postępowań Uchodźczych oraz Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego Urzędu 

do Spraw Cudzoziemców w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia opracują wewnętrzny 

regulamin organizacyjny komórki, którą kierują. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców: J. Szajner 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 7



Załącznik do zarządzenia nr 2 

Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców 

z dnia 14 lutego 2022 r. (poz. 7)   

SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU DO SPRAW 

CUDZOZIEMCÓW

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 7




